
Contacto

Teléfono 901501901
Fax 922239704
Correo Electrónico licitaciones@tenerife.es

Dirección Postal

Plaza de España, s/n.
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente E2023000142 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-01-2024 a
las 16:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Gobierno Insular del Cabildo Insular de Tenerife
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tenerife.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p%2FX7DdnIHYjnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Rehabilitación superficial del firme en la carretera insular TF-662, en el término
municipal de Arona.

Se pretende satisfacer las necesidades que se describen en la memoria del proyecto de obra así como en elDescripción 
informe técnico justificativo de la necesidad e idoneidad del contrato. Todo ello con la finalidad de eliminar los desperfectos
detectados en el firme de la carretera insular TF-662 para mejorar las condiciones de seguridad de los usuarios que circulen
por la vía y dar cumplimiento a las competencias legalmente encomendadas.
Valor estimado del contrato 1.319.721,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.412.102,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.319.721,82 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
En el término municipal de Arona.
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

FORMALIZACIÓN EN DOCUMENTO ADMINISTRATIVO NÚMERO Con2023-156 DE LA ADJUDICACIÓN DEL
CONTRATO DE OBRA DENOMINADO “REHABILITACIÓN SUPERFICIAL DEL FIRME EN LA CARRETERA INSULAR
TF-662”, EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE ARONA (E2023000142).

http://www.tenerife.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p%2FX7DdnIHYjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.161.850 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.288.180,47 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

OBRAS GEOTECNICAS DE CANARIAS SL
Identificador empresa B38989018
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.161.850 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.243.179,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Con2023-156
Fecha de Formalización 25/09/2023

Contrato

CONTRATO DE OBRA Con2023-156 REHAB FIRME TF662.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=90257119-9f9d-4984-86b6-257b18e780c7

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa al haber obtenido la mayor puntuación total atendiendo a los criterios
de adjudicación señalados en el pliego de cláusulas administrativas particulares que rigen la licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=90257119-9f9d-4984-86b6-257b18e780c7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=90257119-9f9d-4984-86b6-257b18e780c7


Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/04/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/04/2023 a las 23:59
Observaciones: La hora final para la presentación de ofertas será las 23:59 horas (horario peninsular) del día 20 de abril
de 2023, si bien se hace constar que, para cualquier eventual incidencia, el horario de soporte de la Plataforma de
Contratación es de lunes a jueves, de 9:00 a 19:00 horas y viernes de 9:00 a 15:00 horas (horario peninsular).

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Medidas contra la contaminación atmosférica

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Descriptiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hdUSp3otJ4HnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000012573264 |  2024-000140958 | Tue, 30 Jan 2024 16:04:17:754 CET 170662700923432563UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hdUSp3otJ4HnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

